TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYÊN K

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

      Số: 125/2025/QĐST - HNGĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Cc

        K, ngày 28 tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

C NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

Căn cứ vào Điều 212 và Điều 213 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Căn cứ vào Điều 84 của Luật Hôn nhân và gia đình;

Căn cứ vào biên bản hoà giải thành ngày 20 tháng 3 năm 2025 về việc các

đương sự thoả thuận được với nhau về việc giải quyết toàn bộ vụ án Hôn nhân gia

đình thụ lý số: 116/2025/TLST- HNGĐ, ngày 20 tháng 3 năm 2025 về việc: “Yêu

cầu thay đổi người trực tiếp nuôi con sau ly hôn”.

                                             XÉT THẤY:

Các thoả thuận của các đương sự được ghi trong biên bản hoà giải thành về

việc giải quyết toàn bộ vụ án là tự nguyện; nội dung thoả thuận giữa các đương sự

không vi phạm điều cấm của luật và không trái đạo đức xã hội.

Đã hết thời hạn 07 ngày, kể từ ngày lập biên bản hoà giải thành, không có

đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thoả thuận đó.

                                            QUYẾT ĐỊNH:

 1. C nhận sự thoả thuận của các đương sự:

Nguyên đơn: Anh Nguyễn Thành C, sinh năm 1994

 Đăng kí hộ khẩu thường trú: B xChung cư W, 11x L, phường 1x, Quận 6,

Thành phố Hồ Chí Minh.

          Nơi ở: Số x, phường T, Quận x, TP. Hồ Chí Minh.

 Bị đơn: Chị Nguyễn Thị Minh H, sinh năm 1988

 Đăng kí hộ khẩu thường trú và nơi cư trú: Căn 1x, Tòa S, V, xã Đ, huyện K,

thành phố Hà Nội.

2. Sự thoả thuận của các đương sự cụ thể như sau:

- Về việc thay đổi người trực tiếp nuôi con: Anh Nguyễn Thành C và Chị

Nguyễn Thị Minh H thống nhất thỏa thuận để anh C được trực tiếp chăm sóc, nuôi

dưỡng, giáo dục con chung của anh chị là cháu Nguyễn Gia C,  sinh ngày

04/06/2014.

Người không trực tiếp nuôi con có quyền và nghĩa vụ thăm nom con mà

không ai được cản trở.

- Về việc cấp dưỡng nuôi con chung: Tạm hoãn nghĩa vụ cấp dưỡng nuôi con

chung của chị H cho anh C kể từ tháng 03/2025 cho đến khi cháu Nguyễn Gia C

trưởng thành đủ 18 tuổi hoặc khi có yêu cầu mới.

- Về án phí: Anh Nguyễn Thành C tự nguyện chịu cả 150.000 đồng (một trăm

năm mươi nghì đồng) tiền án phí Dân sự sơ thẩm. Anh C đã nộp 300.000 đồng (ba

trăm nghìn đồng) tiền tạm ứng án phí theo biên lai thu kí hiệu BLTU/23 số

0065882, ngày 20/03/2025 tại Chi cục thi hành án dân sự huyện K. Anh C được

hoàn lại 150.000 đồng.

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không

bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục Cc thẩm.

Nơi nhận:
- Đương sự

- VKSND huyện K

- TAND TP Hà Nội

- VKSND TP. Hà Nội

- THADS huyện K

- Lưu: hồ sơ vụ án

 THẨM PHÁN

     Bùi Quang Trung

TOÀ ÁN NHÂN DÂN huyÖn gia l©m

Thµnh phè Hµ néi

___________________

Số: 14/2016/QĐST- DS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Cc

Gia l©m, ngày 19 tháng 7 năm2016.

QUYẾT ĐỊNH
C NHẬN SỰ THOẢ THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

Căn cứ vào khoản 3 điều 147, điều 212 và điều 213 của Bộ luật tố

tụng dân sự.

Căn cứ vào biên bản hoà giải thành ngày 11  tháng 7 năm 2016 về

việc các đương sự thoả thuận được với nhau về việc giải quyết toàn bộ vụ

án Dân sự thụ lý số: 30/2016/TLST- DS  ngày 27 tháng 6 năm 2016.

XÉT THẤY:

Các thoả thuận của các đương sự được ghi trong biên bản hoà giải thành về

việc giải quyết toàn bộ vụ án là tự nguyện; nội dung thoả thuận giữa các đương sự

không trái pháp luật, không trái đạo đức xã hội.

Đã hết thời hạn bảy ngày, kể từ ngày lập biên bản hoà giải thành, không

có đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thoả thuận đó.

QUYẾT ĐỊNH:

1. C nhận sự thoả thuận của các đương sự:

Nguyên đơn: Ngân hàng thương mại cổ phần Á Châu (ACB)

Địa chỉ: Số 442, Nguyễn Thị Minh Khai, phường 5, quận 3, thành phố Hồ Chí

Minh.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Đỗ Minh Toàn – Tổng giám đốc

Người đại diện theo ủy quyền:  Bà Hoàng Thu Thủy

(Văn bản ủy quyền số 96/UQ-ACBHN - 16, ngày 04/5/2016)

BÞ ®¬n:  Anh Trần Việt Trung, sinh năm 1964

Trú tại: : Số 45, đường X, tổ dân phố Nông Lâm, thị trấn Trâu Quỳ, Gia

L©m, Hµ Néi

2. Sự thoả thuận của các đương sự cụ thể như sau:

* Các đương sự xác nhận: Anh Trần Việt Trung còn nợ Ngân hàng thương

mại cổ phần Á Châu (ACB) tổng số tiền 54.031.628 đồng theo hợp đồng tín

dụng số KH.CN.03090713, ngày 09/7/2013, trong đó nợ gốc là 44.000.000 đồng,

nợ lãi là 10.031.628  đồng, không bao gồm tiền phạt chậm trả

*C¸c ®¬ng sù tháa thuËn cô thÓ nh sau:

- Phương thức thanh toán: Anh Trần Việt Trung cam kết thanh toán toàn

bộ số tiền 54.031.628 đồng trong thời hạn 06 tháng kể từ tháng 7/2016 vào

ngày  cuối tháng. Cụ thể như sau: Từ tháng 7/2016 đến hế t tháng 11/2016,

mỗi tháng trả 1.500.000 đồng; tháng 12/2016 trả nốt số tiền còn lại

46.531.628 đồng, đồng thời anh Trung vẫn phải tiếp tục chịu lãi suất trên số

nợ gốc theo thỏa thuận trong hợp đồng cho đến khi thanh toán xong toàn bộ

khoản nợ như đã cam kết.

Hình thức thanh toán: thanh toán trực tiếp bằng tiền mặt

- Ghi nhận sự tự nguyện của Ngân hàng thương mại cổ phần Á Châu không yêu

cầu anh Trần Việt Trung thanh toán tiền phạt chậm trả theo Hợp đồng tín dụng số

KH.CN.03090713, ngày 09/7/2013.

Về án phí: Anh Trần Việt Trung tự nguyện chịu cả tiền án phí dân sự sơ thẩm là

1.350.791 đồng. Hoàn trả Ngân hàng thương mại cổ phần Á Châu 1.320.000 đồng

tiền tạm ứng án phí đã nộp theo biên lai thu số AA/2010/0002421, ngày 22 tháng 6

năm 2016 tại Chi cục thi hành án dân sự huyện K.

 Trêng hîp quyÕt ®Þnh ®îc thi hµnh theo quy ®Þnh t¹i ®iÒu 2 LuËt Thi

hµnh ¸n d©n sù th× ngêi ®îc thi hµnh ¸n d©n sù, ngêi ph¶i thi hµnh ¸n d©n sù cã

quyÒn tháa thuËn thi hµnh ¸n, quyÒn yªu cÇu thi hµnh ¸n, tù nguyÖn thi hµnh ¸n

hoÆc bÞ cìng chÕ thi hµnh ¸n theo quy ®Þnh t¹i c¸c ®iÒu 6, 7 vµ 9 LuËt thi hµnh

¸n d©n sù. Thêi hiÖu thi hµnh ¸n ®îc thùc hiÖn t¹i ®iÒu 30 LuËt thi hµnh ¸n d©n

sù.

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không bị

kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục Cc thẩm.

Nơi nhận:

 - §¬ng sù

 -ViÖn kiÓm s¸t huyÖn Gia L©m

 - Thi hµnh ¸n d©n sù H.gia L©m

 - TAND TP HN

 -Lu hå s¬ vô ¸n

TOÀ ÁN NHÂN DÂN huyÖn gia l©m

Thẩm phán

  Đinh Như Lâm